
 

 
1 di 28  

 

 

T R I B U N A L E  D I  T I V O L I  

SE ZI ON E EE . I I .  

Perizia dell'Esperto ex art. 568 c.p.c. Geom. Ferracci Francesco, nell'Esecuzione Immobiliare 398/2023 del 
R.G.E. 

promossa da 

          AMCO ASSET MANAGEMENT COMPANY SPA 

contro 
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INCARICO 

All'udienza del 25/02/2024, il sottoscritto Geom. Ferracci Francesco, con studio in Via Colle Girello, 62 A - 
00036 - Palestrina (RM),  email geom.ferracci.francesco@gmail.com,  PEC francesco.ferracci@geopec.it, Tel. 
338 2756882, veniva nominato Esperto ex art. 568 c.p.c. e in data 27/02/2024 accettava l'incarico e prestava 
giuramento di rito. 

PREMESSA 

I beni oggetto di pignoramento sono costituiti dai seguenti immobili: 

 Bene N° 1 - Appartamento ubicato a Palombara Sabina (RM) - Via Piave, 13, piano T 

E’ censito al catasto al foglio 51 particella 289 sub 4 cat. Catastale A/4 di classe 3 vani 3,5 

(Allegato 1) 

DESCRIZIONE 

Trattasi di una abitazione posta al piano terra, l'accesso avviene direttamente dal civico 13 di via Piave. Il 
fabbricato su cui ricade l'abitazione è situato del centro storico  del Comune di Palombara Sabina, i parcheggi 
sono garantiti da parcheggi pubblici presenti in loco. E' composto da un ingresso, un bagno con finestra, un 
locale cucina/pranzo e due camere da letto, esso risulta ristrutturato nell'anno 2010, il riscaldamento è 
garantito da un caldaia a gas, gli infissi sono in legno con vetro camera.  
 

La vendita del bene non è soggetta IVA. 
 

Per il bene in questione non è stato effettuato un accesso forzoso. 
 
L’immobile non risulta realizzato in regime di edilizia residenziale pubblica convenzionata e agevolata e 
finanziata in tutto o in parte con risorse pubbliche, con vincoli ancora vigenti a carico del proprietario debitore. 
 

COMPLETEZZA DOCUMENTAZIONE EX ART. 567 

Si attesta che la documentazione di cui all'art. 567 c.p.c., comma 2 risulta completa. 
 

TITOLARITÀ 

L'immobile oggetto dell'esecuzione, appartiene ai seguenti esecutati: 
 

 
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L'immobile viene posto in vendita per i seguenti diritti: 
 

 (Proprietà 1/1) 

Il sig. risulta non coniugato, l'immobile staggito è pervenuto all'esecutato tramite atto di 
compravendita a rogito della dott.ssa Valeria Rosati notaio in Palombara Sabina il 08/07/2010 rep. 18914 
raccolta 6994 (allegato 2).  
 

CONFINI 

L'abitazione confina a nord con vicolo via Piave, ad est e sud con via Piave. 
 

CONSISTENZA 

Destinazione Superficie 
Netta 

Superficie 
Lorda 

Coefficiente Superficie 
Convenzionale 

Altezza Piano 

Abitazione 48,60 mq 69,50 mq 1 69,50 mq Variabile  Terra 

Totale superficie convenzionale: 69,50 mq  

Incidenza condominiale: 0,00  % 

Superficie convenzionale complessiva:  69,50 mq  

 

I beni non sono comodamente divisibili in natura. 
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Appendice A – Confronto  Rilievo CTU – ultima planimetria catastale in atti 

 

                                                                    Rilievo CTU                           
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                                                            Planimetria catastale in atti        
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CRONISTORIA DATI CATASTALI 

Periodo Proprietà Dati catastali 

Dal 01/03/1980 al 
26/09/1999 

Catasto Fabbricati 
Fg. 51, Part. 289, Sub. 4 
Categoria A/5 
Cl.4, Cons. 3,5 
Piano Terra 

Dal 26/09/1999 al 
16/10/2002 

Catasto Fabbricati 
Fg. 51, Part. 289, Sub. 4, Zc. 1 
Categoria A/4 
Cl.4, Cons. 3,5 
Piano Terra 

Dal 16/10/2002 al 
28/05/2008 

Catasto Fabbricati 
Fg. 51, Part. 289, Sub. 4 
Categoria A/4 
Cl.3, Cons. 3,5 
Rendita € 177,14 
Piano terra 

Dal 28/05/2008 al 
08/07/2010 

Catasto Fabbricati 
Fg. 51, Part. 289, Sub. 4 
Categoria A/4 
Cl.3, Cons. 3,5 
Rendita € 177,14 
Piano Terra 

Dal 08/07/2010  Catasto Fabbricati 
Fg. 51, Part. 289, Sub. 4 
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
valore venale, il CTU ha scelto il metodo della stima sintetico comparativa.  
A tal proposito, si è proceduto, ad effettuare un’indagine di mercato su manufatti edilizi simili a quelli in esame 
nella zona di riferimento  sia tramite informazioni dirette di mercato acquisite, sia a ricerche effettuate sul web. 
E' emerso a tal proposito che per la zona di riferimento il valore al mq. degli immobili si attesta intorno ad 
€/mq 1.100,00.  
Il CTU ritiene opportuno in questa sede, fare riferimento sia ai prezzi di vendite concluse in tempi più o meno 
attuali nella zona, che ai valori OMI riferiti alla zona in cui il bene si colloca. Per il primo semestre del 2023, 
l’Osservatorio Immobiliare assegna un costo al mq. che va da un minimo di €. 700,00 ad un massimo di € 
1.050,00 per abitazioni di tipo economico, in uno stato conservativo normale (vedasi appendice seguente.).  

Il valore di stima ricercato per il bene staggito sarà data dalla media degli anzidetti valori, ossia media 
aritmetica tra il valore di mercato e valore massimo OMI. Pertanto si avrà un valore pari ad €/mq. 1075,00; 
Detto valore tiene conto delle caratteristiche estrinseche in cui il bene si colloca nonchè dello stato d’uso 
dell’immobile. 

Lo scrivente ha ritenuto opportuno procedere alla formazione di un lotto unico cosi costituito: 
 

 Bene N° 1 - Appartamento ubicato a Palombara Sabina (RM) - Via Piave, 13, piano T 
Trattasi di una abitazione posta al piano terra, l'accesso avviene direttamente civico 13 di via Piave. Il 
fabbricato su cui ricade l'abitazione è situato del centro storico  del Comune di Palombara Sabina, i 
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parcheggi sono garantiti da parcheggi pubblici presenti in loco. E' composto da un ingresso, un bagno 
con finestra, un locale soggiorno/pranzo e due camere da letto, risulta  ristrutturato nell'anno 2010, il 
riscaldamento è garantito da un caldaia a gas, gli infissi sono in legno con vetro camera.  
Identificato al catasto Fabbricati - Fg. 51, Part. 289, Sub. 4, Categoria A/4 
L'immobile viene posto in vendita per il diritto di Proprietà (1/1) 
  
 

Appendice G: Valori OMI per il primo semestre 2023 

 

 

 

Identificativo corpo Superficie 
convenzionale 

Valore unitario Valore 
complessivo 

Quota in 
vendita 

Totale 

Bene N° 1 - 
Appartamento 
Palombara Sabina 
(RM) - Via Piave, 13, 
piano T 

69,50 mq 1.075,00 €/mq € 74.712,50 100,00% € 74.712,50 

Valore di stima: € 74.712,50 

 

Valore di stima: € 74.712,50 
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Deprezzamenti 

Tipologia deprezzamento Valore Tipo 

Rischio assunto per mancata garanzia 10,00 % 

 

Valore finale di stima: € 67.241,25 

Che si arrotonda a € 67.000,00 

 

Assolto il proprio mandato, il sottoscritto Esperto ex art. 568 c.p.c. deposita la relazione di stima presso questo 
Spettabile Tribunale, tanto in assolvimento dell'incarico conferitogli dalla S.V. e resta a disposizione per 
eventuali chiarimenti. 
 

Palestrina, li 22/05/2024 
 

L'Esperto ex art. 568 c.p.c. 
Geom. Ferracci Francesco 

Allegati: 

1) Visura storica e planimetria, 

2) Atto a Rogito Notaio Rosati del 08/07/2010 rep 18914, 

3) Millesimi di proprietà, 

4) DIA prot. 6245 del 10/03/2009. 

5) Rilievo CTU 
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RIEPILOGO BANDO D'ASTA 

LOTTO UNICO  

 Bene N° 1 - Appartamento ubicato a Palombara Sabina (RM) - Via Piave, 13, piano T 
Trattasi di una abitazione posta al piano terra, l'accesso avviene direttamente civico 13 di via Piave. Il 
fabbricato su cui ricade l'abitazione è situato del centro storico  del Comune di Palombara Sabina, i 
parcheggi sono garantiti da parcheggi pubblici presenti in loco. E' composto da un ingresso, un bagno 
con finestra, un locale soggiorno/pranzo e due camere da letto, risulta  ristrutturato nell'anno 2010, il 
riscaldamento è garantito da un caldaia a gas, gli infissi sono in legno con vetro camera. 
Identificato al catasto Fabbricati - Foglio 51, Particella 289, Sub. 4, Categoria A/4 
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